



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2023 г. № 137-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий из краевого бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области обеспечения безопасности людей на водных объектах в Хабаровском крае, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 марта 2019 г. № 124-пр

В целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края и приведения его в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из краевого бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области обеспечения безопасности людей на водных объектах в Хабаровском крае, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 марта 2019 г. № 124-пр, следующие изменения:

1) пункт 1.5 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"- участник отбора не является иностранным агентом в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием".";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- абзац первый после слова "интегрированной" дополнить словом "информационной";

- в абзаце шестом слова «иногo сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"» заменить словами "официального сайта комитета";

- в абзаце двенадцатом слова "субсидии некоммерческой организации в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации" заменить словами "субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам";

б) в пункте 2.2:

- абзац первый после слова "состоянию" дополнить словами "не ранее чем";

- подпункт б изложить в следующей редакции:

"б) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;"

в) абзац второй пункта 2.6 после слова "место" дополнить словом "проведения";

3) в разделе 3:

а) подпункт 1 пункта 3.1 после слова "критериям" дополнить словом "отбора";

б) в абзаце шестом пункта 3.5, пункте 3.6 слово "третьим" заменить словом "пятым";

в) абзац первый пункта 3.8 после слов "определенном в соглашении" дополнить словами "(далее – уменьшенные лимиты бюджетных обязательств)";

4) в разделе 5:

а) абзац седьмой пункта 5.5 дополнить словами ", указанное в отчете";

б) абзац первый пункта 5.6 после слова "рабочих" дополнить словом "дней";

в) пункт 5.7 признать утратившим силу;

г) в пункте 5.8 слово "третьим" заменить словом "вторым";

д) в пункте 5.10 слова ", министерство финансов края проводят" заменить словом "проводит".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев